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[Indenrigsministeren] 

år har modtaget indvandrergrupper, der ofte 
har ydet væsentlige bidrag til udviklingen af 
samfundet. Jeg behøver blot at nævne hol- 
lænderne på Amager, huguenotterne og de 
polske indvandrere fra begyndelsen af dette 
århundrede. Disse grupper er alle med tiden 
blevet godt indpasset i det danske samfunds- 
liv. 

I dag har vi nok forholdsvis flere indvan- 
drere end før, og de er fordelt på et langt 
større antal nationaliteter og sprog, men no- 
get nyt problem er der altså ikke tale om, og 
målt med en international målestok er vore 
problemer i virkeligheden overskuelige. 

Regeringen finder som nævnt, at princip- 
perne for den hidtil førte politik ikke er ble- 
vet anfægtet af udviklingen, men at der er 
behov for en intensiveret indsats. 

Afslutningsvis vil jeg gerne gentage, at til 
syvende og sidst er det begrænset, hvad rege- 
ring og folketing kan gøre ved hjælp af love 
og regler. Mødet imellem forskelligartede 
kulturer rummer elementer, f. eks. i synet på 
børneopdragelse og kønsrollemønster, som 
under alle omstændigheder er en privatsag, 
og som naturligvis først vil udjævnes i løbet 
af flere generationer. Det egentlige arbejde 
med at foretage en gæstearbejdervenlig inte- 
gration af indvandrerne skal først og frem- 
mest gøres på arbejdspladserne, i boligkvar- 
tererne, i foreninger og i kommuner, og hvis 
dette arbejde udvikler sig til en egentlig kul- 
turudveksling, så danskerne forstår, at de 
også kan lære af værdierne i de fremmede 
kulturer, er vi efter min mening nået vidt. 

Formanden: 
Den nu givne redegørelse kommer til for- 

handling torsdag den 20. november 1980. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Ove Jensen. 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 

det som vedtaget, at den ønskede orlov med- 
deles fra og med den 18. november 1980, og 
at stedfortræderen indkaldes som midlerti- 
digt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 
[Vedr. stedfortrædere for Erhard Jakobsen og 
Ove Jensen]. 

Forhandling 

Tastesen (S): 
Folketinget har henholdsvis den 14. no- 

vember 1980 og i dag vedtaget at meddele 
orlov til hr. Erhard Jakobsen og hr. Ove Jen- 
sen og at indkalde stedfortræderne. 

Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 
se skal jeg herefter tillade mig at gøre indstil- 
ling om, at de pågældende stedfortrædere 
godkendes som midlertidige medlemmer af 
folketinget. 

Hr. Erhard Jakobsen er valgt i Fyns amts- 
kreds, og i anledning af hans orlov indkaldes 
I. stedfortræder for centrum-demokraterne i 
denne amtskreds, fru Mette Brigsted Hansen. 

Hr. Ove Jensen er valgt i Ringkøbing 
amtskreds, og i anledning af hans orlov ind- 
kaldes I. stedfortræder for fremskridtspartiet 
i denne amtskreds, rørsmed Svend Blæsbjerg. 

Udvalget til valgs prøvelse har behandlet 
disse sager, og jeg kan herefter på udvalgets 
vegne afgive følgende: 

Indstilling 

I. Fru Mette Brigsted Hansen godkendes 
som midlertidigt medlem af folketinget fra 
og med den 17. november 1980. 
2. Rørsmed Svend Blæsbjerg godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med den 18. november 1980. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 131 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 
[Vedr. stedfortræder for ArentoftJ. 

(Beslutningsforslag nr. B 42). 

Forhandling 


